
ERIKA SALINAS VALDIVIESO 7732238422
4.4 kW 10 de Junio de 2025

1D 782021111021

597 kWh prom. $ 1,075

8 1,171 kWh $60

94.42 % BIMESTRE $ 1,015

$6,452.00 MXN $357.00 MXN $6,095.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

15.1 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 6.6 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

# 20250049

ERIKA SALINAS VALDIVIESO  
7732238422

8 JA Solar Mono 550W $ 2,831.15 $ 22,649.20

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 11,642.32

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,510.00 $ 3,020.00

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4,125.00 $ 4,125.00

8 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 20,193.20

8 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 01-09 $ 2,221.14 $ 17,769.12

1 Gastos Administrativos e IX CFE $ 4,200.00 $ 4,200.00

Subtotal $ 83,598.84

Descuento $ 4,179.94

IVA $ 12,707.02

TOTAL (MXN) $ 92,125.92

Se proyecta prelimnarmente con ocho (8) MFVs para una potencia DC de 4.4kWp muy superior al consumo histórico
pero pensando en un consumo futuro mayor. Se propone comenzar con esta potencia y considerar que existe espacio
suficiente para un total de 16 MFvs para crecer en función del nuevo consumo histórico en unos meses.

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 6,452.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,095.00 $ 6,095.00 $ -86,030.92

2 $ 6,645.56 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,277.85 $ 6,277.85 $ -79,753.07

3 $ 6,844.93 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,466.19 $ 6,466.19 $ -73,286.89

4 $ 7,050.27 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,660.17 $ 6,660.17 $ -66,626.72

5 $ 7,261.78 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,859.98 $ 6,859.98 $ -59,766.74

6 $ 7,479.64 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,065.78 $ 7,065.78 $ -52,700.96

7 $ 7,704.03 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,277.75 $ 7,277.75 $ -45,423.21

8 $ 7,935.15 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,496.08 $ 7,496.08 $ -37,927.13

9 $ 8,173.20 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,720.96 $ 7,720.96 $ -30,206.17

10 $ 8,418.40 $ 465.80 $ 0.00 $ 7,952.59 $ 7,952.59 $ -22,253.58

11 $ 8,670.95 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,191.17 $ 8,191.17 $ -14,062.41

12 $ 8,931.08 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,436.91 $ 8,436.91 $ -5,625.50

13 $ 9,199.01 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,690.01 $ 8,690.01 $ 3,064.51

14 $ 9,474.98 $ 524.27 $ 0.00 $ 8,950.71 $ 8,950.71 $ 12,015.22

15 $ 9,759.23 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,219.23 $ 9,219.23 $ 21,234.46

16 $ 10,052.01 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,495.81 $ 9,495.81 $ 30,730.27

17 $ 10,353.57 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,780.69 $ 9,780.69 $ 40,510.96

18 $ 10,664.17 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,074.11 $ 10,074.11 $ 50,585.06

19 $ 10,984.10 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,376.33 $ 10,376.33 $ 60,961.39

20 $ 11,313.62 $ 626.00 $ 0.00 $ 10,687.62 $ 10,687.62 $ 71,649.01

21 $ 11,653.03 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,008.25 $ 11,008.25 $ 82,657.26

22 $ 12,002.62 $ 664.13 $ 0.00 $ 11,338.50 $ 11,338.50 $ 93,995.75

23 $ 12,362.70 $ 684.05 $ 0.00 $ 11,678.65 $ 11,678.65 $ 105,674.40

24 $ 12,733.58 $ 704.57 $ 0.00 $ 12,029.01 $ 12,029.01 $ 117,703.41

25 $ 13,115.59 $ 725.71 $ 0.00 $ 12,389.88 $ 12,389.88 $ 130,093.29

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 1,054.2 1,314.0 1,258.6 1,318.1 1,132.8 1,049.7

Consumo actual 714.0 418.0 639.0 573.0 495.0 745.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


